[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	25.05.2018
	                            с. Туруханск
	№457-ра

Об определении уполномоченного органа на формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Туруханского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 9-133 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район, уполномоченных на их осуществление», постановления администрации Туруханского района от 15.01.2018 № 8-п «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район:
1. Определить управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района уполномоченным на формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Туруханский район.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Туруханского района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, обеспечить своевременное представление в управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района информации для внесения изменений в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район, уполномоченных на их осуществление.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

	Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

	Е.Г. Кожевников